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Särskilt Verksamhetsbidrag efter ansökan 
från Västra Frölunda IF 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja ett särskilt verksamhetsbidrag om 

600 000 kronor till Västra Frölunda IF. Om medlen inte används som avsett eller inte 

används fullt ut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Västra Frölunda IF har inkommit med en ansökan om bidrag till Idrotts- och 

föreningsförvaltningen med avsikt att fortsätta det pågående sociala arbetet i föreningens 

närområde. Föreningen har sedan tidigare mottagit utvecklingsbidrag för den verksamhet 

som nu avses fortsätta. Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet som 

finansierats med ett utvecklingsbidrag de senaste åren är av stor vikt för närområdet. 

Förvaltningen bedömer dock att bidragsperioden för utvecklingsbidraget är slut och det 

nu beviljade bidraget syftar till att finansiera föreningens ordinarie kostnader med 

prioriterad målsättning att skapa goda förutsättningar för föreningens ekonomi framöver.  

Med anledning av föreningens ekonomiska situation anser förvaltningen att aktiviteter 

utöver kärnverksamhet behöver minska i omfattningen och framöver finansieras med 

andra medel än fortsatta bidrag. Förvaltningen föreslår därför en minskning av beviljat 

belopp jämfört med tidigare år och det ansökta bidragsbeloppet för innevarande år. Det 

beviljade bidraget gäller för verksamhetsåret 2025. 

Verksamhet som inte ligger i linje med idrott-och föreningsnämndens prioriteringar eller 

bidragets huvudsakliga syfte, såsom aktiviteter vars syfte är tidig selektering för 

seniorspel och talangutveckling, ska således inte finansieras med det beviljade bidraget.   

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Västra Frölunda IF ansöker om 1 500 000 kronor i bidrag för att fortsätta pågående 

verksamhet samt växla upp delar av den. Förvaltningen anser att det är ett för högt belopp 

och att föreningen snarare behöver förbereda verksamheten och säkerställa en fortlevnad 

efter bidragsperiodens avslut. Det innebär att förvaltningen lämnar som förslag att bevilja 

600 000 kronor till föreningen för att säkerställa fortsatt drift och social verksamhet i 

minskad omfattning.  

Föreningen har de senaste åren redovisat ett intäktsbortfall som inneburit ett kraftigt 

försämrat ekonomiskt resultat. Det är föreningens bedömning att gemensamma 

ansträngningar från kansli och styrelse kommer resultera i ökade intäkter framöver. 
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Intäktsbortfallet och den ekonomiska situation som föreningen nu befinner sig i innebär 

dock att förvaltningen uppmanar till en begränsning av verksamhet utöver föreningens 

huvudsakliga kärnverksamhet. 

Förvaltningen har i dialog med föreningen uppmanat till ett strategiskt arbete som i 

synnerhet inriktas på att öka intäkterna men även se över vilka kostnader som är möjliga 

att begränsa. Förvaltningens bedömning är att det inte föreligger några större avvikelser 

vad gäller kostnader. Möjligtvis behöver personalkostnaderna minska framöver vilket en 

begränsning av verksamhet borde leda till. 

Från ett positivt resultat 2022 redovisade föreningen ett relativt stort negativt resultat 

under 2023. Den stora skillnaden mellan räkenskapsår -22 och -23 beror i synnerhet på en 

försäkringsersättning för nedbrunnen klubbstuga som erhölls under 2022 års räkenskapsår 

och därmed förstärkte resultatet. Under 2024 minskade det negativa resultatet med 

anledning av såväl ökade intäkter som minskade kostnader. Föreningen redovisar dock ett 

fortsatt negativt resultat vilket kräver omfattande insatser från föreningen samt ett fortsatt 

stöd ifrån idrotts- och föreningsförvaltningen som går utöver det föreslagna bidraget.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Idrotts- och föreningsförvaltningen bedömer att föreningen bedrivit verksamhet som varit 

gynnsam för barn och ungdomar i närområdet under ett flertal år med stöd av 

utvecklingsbidrag. Arbetet med att skapa goda relationer med målgruppen i Frölunda-

Tynnered är beroende av långsiktighet och kontinuitet. Föreningen har nu avslutat en 

bidragsperiod om tre år och den fortsatta finansieringen av den sociala verksamheten 

behöver undersökas närmare.  

Föreningen har haft framgång att nå vissa delar av målgruppen i närområdet men medger 

att man inte varit lika framgångsrik med målsättningen att erbjuda flickor aktiviteter och 

mötesplatser i linje med flickors behov. Olika tillvägagångssätt har prövats under 

bidragsperioden och föreningen anger att aktiviteter av mer social karaktär varit mer 

framgångsrika än exempelvis fotbollsträningar. Föreningen vill nu fortsätta utveckla 

aktiviteter som uppfyller flickors behov och samtidigt minska avståndet mellan 

målgruppen och föreningens kärnverksamhet med förhoppning att kunna starta ett 

flicklag i seriespel.  

Det finns viss verksamhet som förvaltningen anser bör avslutas med anledning av det 

minskade bidragsbeloppet och för att säkerställa att bidraget enbart finansierar 

verksamhet som uppfyller bidragets syfte och är i linje med idrotts- och 

föreningsnämndens prioriteringar. Förvaltningen anser att den typ av verksamhet som 

utförs i skolor, och under skoltid, inte längre bör finansieras av utvecklingsbidraget, 

oavsett den verksamhetens måluppfyllelsegrad då det faller utanför nämndens 

prioriteringar samt syfte med bidraget. Föreningen uppmanas att söka alternativ 

finansiering för sådan verksamhet.  

Förvaltningen bedömer att det närområde vari föreningen verkar är i behov av långvariga 

insatser med tydliga strukturer i samverkan mellan stabila aktörer med god kännedom om 

lokalområdets förutsättningar och behov. Västra Frölunda IF har bedrivit en gynnsam 
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verksamhet de senaste åren och har som aktör byggt upp relationer med närliggande 

aktörer samt boende. Därför ser förvaltningen gärna att föreningen fortsätter verka som 

social aktör i området, efter hållbara ekonomiska förutsättningar, och i samverkan med 

andra lokala samhällsinstitutioner.  

Fortsatt ordinarie verksamhet bör prioritera delaktighet och samhörighet i närområdet 

samt även fortsättningsvis erbjuda verksamhet för personer med funktionsnedsättning. 

Dessa aktiviteter bör rymmas inom ramen för det föreslagna beloppet om 600 000 kronor 

och ligger i linje med bidragets huvudsakliga syfte.  

Samverkan 
Ingen partssamverkan har skett i beredning av ärendet.  

Bilagor 
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Ärendet  
Västra Frölunda IF ansöker om 1 500 000 kronor i bidrag för att fortsätta pågående 

verksamhet samt växla upp delar av den. Idrotts- och föreningsförvaltningen bedömer att 

det är ett för högt belopp och att föreningen i stället behöver säkerställa en fortlevnad 

efter bidragsperiodens avslut. Det innebär att förvaltningen lämnar som förslag att idrotts-

och föreningsnämnden beviljar 600 000 kronor till föreningen för att säkerställa fortsatt 

drift och social verksamhet i minskad omfattning. Det förslagna beloppet om 600 000 

kronor avser kostnader för 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Västra Frölunda IF verkar i områden som präglas av socioekonomisk utsatthet och har de 

senaste åren bedrivit trygghetsskapande verksamhet riktad mot barn och ungdomar. Med 

stöd av utvecklingsbidrag har föreningen anställt föreningsutvecklare som byggt upp och 

genomfört verksamhet utifrån barn- och ungdomars behov i närområdet med låga trösklar 

för deltagande och utan krav på tidigare kunskaper eller förmågor. Föreningen anger i 

redovisningar av bidraget att verksamheten varit ändamålsenlig och att antalet barn och 

ungdomar som deltar i aktiviteterna stadigt ökar. Föreningen anger även att det är ett 

långsamt och långsiktigt arbete som är beroende av de relationer som byggs under tiden.  

Föreningen ansöker om ytterligare finansiering för att fortsätta verksamheten under 

innevarande år. Det är förvaltningens bedömning att verksamheten är av så pass stor vikt 

för närområdet att den bör fortsätta. Samtidigt bedömer förvaltningen att föreningen är i 

behov av att planera för verksamheten fortlevnad efter bidragsperiodens avslut och att 

den ekonomiska situation som föreningen befinner sig i inte är hållbar. Förvaltningen 

föreslår därför ett bifall om 600 000 kronor till föreningen för innevarande år och de 

aktiviteter som ligger inom ramen för bidragets syfte. Det innebär att delar av föreningens 

sociala verksamhet inte längre ska finansieras med beviljat bidrag, som exempelvis Skol-

IF och Fotboll på Frölundaskolan. Att nämnda aktiviteter inte längre ska finansieras av 

bidraget beror på att de faller utanför ramen för bidragets syfte och beror inte på en 

värdering av aktiviteternas betydelse eller framgångsgrad.  

Förvaltningen bedömer att föreslaget belopp är tillräckligt för att bedriva viktig 

verksamhet av social karaktär i närområdet efter viss ekonomisk anpassning. 

Förvaltningen bedömer att närområdet Frölunda-Tynnered är i behov av insatser likt de 

Västra Frölunda bedrivit och kommer under året undersöka möjligheter till en långsiktig 

finansiering där flertalet aktörer aktiva i området kan delta.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att föreningen befinner sig i en ekonomisk ogynnsam situation 

där såväl kostnader behöver minska som intäkter öka. Samtidigt bedömer förvaltningen 

att föreningen är en trovärdig aktör i ett område i behov av sociala insatser och ett 

närvarande föreningsliv. Den sammantagna bedömningen är att föreningen ska få fortsatt, 

men begränsad, finansiering för innevarande år. Idrotts- och föreningsförvaltningen 

förutsätter att den föreslagna finansieringen uteslutande disponeras för föreningens 

breddverksamhet och således inte används för investeringar eller satsningar kopplade till 

föreningens seniorlag eller andra elitinriktade aktiviteter. 

Vidare understryker förvaltningen vikten av att föreningens styrelse uppvisar närvaro och 

ett aktivt engagemang i föreningens löpande verksamhet och utveckling, då detta bedöms 
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vara av central betydelse både för föreningens långsiktiga hållbarhet och för 

förvaltningens bedömning av föreningens bidragsmognad. Det är därmed av vikt att 

föreningens styrelse har god kännedom om bidragets syfte, omfattning och villkor. 

Förvaltningen ser även behov av en kontinuerlig återkoppling och strukturerad 

uppföljning av verksamhetens genomförande och resultat under 2025. Idrotts- och 

föreningsförvaltningen anser att genom ovanstående avgränsningar kan det bättre 

säkerställas att beviljade medel används i enlighet med bidragets syfte, det vill säga till 

föreningens ordinarie, och därmed breddinriktade, verksamhet. Detta möjliggör en 

löpande uppföljning av verksamhetens genomförande samt att medlen kan återkrävas i de 

fall angivna krav och riktlinjer inte efterlevs. 

Förvaltningen har i dialog med föreningen även tydliggjort att föreningens framtida 

finansiering inte kan baseras på antaganden om fortsatt tilldelning av riktade eller 

selektiva bidrag, utan bör utgå från en långsiktigt hållbar och självständig ekonomi.  
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